
 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ВП-150/2015

 о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

13 ноября 2015 года                                                                                    г. Краснодар

            На основании части 3, пункта 2) части 15 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе), в соответствии с приказом руководителя Краснодарского
УФАС России от 06.11.2015 № 583 инспекцией Краснодарского УФАС России по
осуществлению внеплановых проверок (далее - Инспекция)

проведена внеплановая проверка в отношении уполномоченного органа  – МКУ
«Управление муниципальными закупками МО Тбилисский район» (аукционной
комиссии) при проведении электронного аукциона № 0818300021915000096 «Лот №
94 Приобретение жилого помещения сотрудникам, замещающим должности
участковых уполномоченных полиции, и членам их семей на период выполнения
сотрудниками обязанностей по указанным должностям» в части нарушения
законодательства о контрактной системе,

УСТАНОВИЛА:

            В Краснодарское УФАС России поступило обращение МКУ «Управление
муниципальными закупками МО Тбилисский район» о проведении внеплановой
проверки (№ 49 от 19.10.2015) в части допуска к участию в аукционе участников - ИП
Михайлюк Т.И., ИП Зинченко Л.Н., которые действовали по доверенности и
представляли интересы собственников, которые являются физическими лицами и
не могут быть СМП или СОНО.

            Рассмотрев представленные материалы, Инспекция пришла к следующим
выводам.

            Уполномоченным органом - МКУ «Управление муниципальными закупками МО
Тбилисский район» на официальном сайте размещено извещение о проведении
электронного аукциона и аукционная документация электронного аукциона №
0818300021915000096 «Лот № 94 Приобретение жилого помещения сотрудникам,
замещающим должности участковых уполномоченных полиции, и членам их семей
на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанным должностям».
Начальная (максимальная) цена контракта 1 500 000, 00 рублей.

На участие в аукционе подано 2 заявки – ИП Михайлюк Т.И., ИП Зинченко Л.Н.,
которые допущены к участию в электроном аукционе. Согласно протоколу
подведения итогов электронного аукциона № 168 от 12.10.2015 победителем



признана ИП Зинченко Л.Н.

В соответствии с ч.6 ст.69 Закона о контрактной системе заявка на участие в
электронном аукционе признается не соответствующей требованиям,
установленным документацией о таком аукционе, в случае:

1) непредставления документов и информации, которые предусмотрены пунктами
1, 3 - 5, 7 и 8 части 2 статьи 62, частями 3 и 5 статьи 66 настоящего Федерального
закона, несоответствия указанных документов и информации требованиям,
установленным документацией о таком аукционе, наличия в указанных документах
недостоверной информации об участнике такого аукциона на дату и время
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе;

2) несоответствия участника такого аукциона требованиям, установленным в
соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи
31 настоящего Федерального закона.

В заявке ИП Михайлюк Т.И., ИП Зинченко Л.Н. представлены документы и сведения в
соответствии с документацией электронного аукциона и Законом о контрактной
системе.

Инспекция, руководствуясь ч.15, ч.22, ч.23 ст.99 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

1. По результатам внеплановой проверки в действиях уполномоченного органа
(аукционной комиссии) - МКУ «Управление муниципальными закупками МО
Тбилисский район» нарушений Закона о контрактной системе при
рассмотрении заявок не установлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в
течение трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 

            


